

FALLO
LICITACIÓN PÚBLICA SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLSC-116/2021
“MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA” (1RA VUELTA).
(Sistema de Evaluación Binario)

En la ciudad de Guadalajara, Jal. a los 22 veintidós días del mes de noviembre del año 2021, siendo las 10:40 horas, en la Unidad Centralizada de Compras, en el primer piso del DOMICILIO, se reunieron el Representante de la Unidad Centralizada de Compras, un representante del área requirente y el integrante designado por el Comité, a efecto de emitir el fallo de la **Licitación Pública Local Sin Concurrencia de Comité LPLSC-116/2021 “MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA” (1RA VUELTA)**, de conformidad con el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (en adelante, La Ley), artículos 96, 97 y 98 del Reglamento de la citada Ley, así como lo previsto en el numeral 6.4 de las Bases, se hace la siguiente relación de:

ANTECEDENTES

- 1.- Con fecha 08 ocho del mes de noviembre del año 2021, en cumplimiento al artículo 72 numeral 1 fracción I de La Ley, fue publicada la convocatoria correspondiente a la **LPLSC-116/2021 “MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA” (1RA VUELTA)**.
- 2.- El día 12 doce del mes de noviembre del año 2021, se fijó como fecha para desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al presente proceso de adquisición, conforme al punto 3 de las bases y el artículo 97 del Reglamento de La Ley, dirigiendo y desahogando la misma el Lic. Roberto Alejandro Valladares Zamudio, Director de Recursos Materiales, representante de la Unidad Centralizada de Compras, y el Lic. Julián Hernández Crisanto. - Director de Fortalecimiento Municipal, como representante del área requirente.
- 3.- Con fecha 16 dieciséis del mes de noviembre del año 2020 y como parte del proceso de adquisición, fueron presentadas y aperturadas las propuestas de los licitantes interesados, ante la presencia del representante de la Unidad Centralizada de Compras y el representante del Órgano de Control Interno de la Convocante, evento que se desarrolló de acuerdo a los hechos asentados en el acta correspondiente, presentando propuestas los siguientes licitantes:

1. **VÍCTOR PÉREZ GARCÍA.**
2. **RO & JO COMERCIAL S. DE R. L. DE C.V.**
3. **JOSÉ MARÍA DE ALBA CERNA.**

Vistos los antecedentes dentro del proceso de licitación que nos ocupa, se exponen los siguientes:

CONSIDERANDOS

Una vez analizadas y revisadas las propuestas técnicas y económicas, y conforme al Dictamen realizado por el Lic. Julián Hernández Crisanto. - Director de Fortalecimiento Municipal, así mismo suscrito por el Lic. Roberto Alejandro Valladares Zamudio, fungiendo como titular de la Unidad Centralizada de Compras y por el miembro designado por el Comité de Adquisiciones del Sistema DIF Jalisco, al Lic. Vania Osuna Salazar. - Representante de COPARMEX Jalisco, a continuación, se exponen las mismas para un mejor proveer, identificando los aspectos técnicos y económicos requeridos por la convocante en las bases del proceso LPLSC-116/2021 "MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA" (1RA VUELTA).

ASPECTOS TÉCNICOS				LICITANTES					
				VÍCTOR PÉREZ GARCÍA		RO & JO COMERCIAL S. DE R. L DE C.V.		JOSÉ MARÍA DE ALBA CERNA	
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
1	800	KILO	ALAMBRÓN DE 1/4 DE PULGADA DE ACERO, COLOR PLATA.	X		X		X	
2	2	KIT	KIT 4 CONTACTO DOBLE Y 4 APAGADORES SENCILLO CON ACCESORIOS (DE PLASTICO COLOR BLANCO).	X		X		X	
3	10	PIEZA	LUMINARIA DE BARRA LED PARA TECHO DE MEDIDA 1.20 MTS.	X		X		X	
4	1	ROLLO	MALLA ELECTROSOLDADA 1/4 - MEDIAS DE ROLLO 40X2.5 MTS.	X		X		X	
5	150	METRO	MANGUERA CORRUGADA PARA LÍNEA ELÉCTRICA 1/2 PULGADA COLOR INDISTINTO	X		X		X	
6	10	CUBETA	PINTURA VINÍLICA EN PRESENTACIÓN DE CUBETA DE 19 LITROS PARA INTERIOR Y EXTERIOR COLOR BLANCA	X		X		X	
7	5	ROLLO	MALLA CICLÓNICA 1.75 DE ALTURA CALIBRE 11.5, ROLLO DE 20 MTS.	X		X		X	
8	19	PIEZA	TUBOS DE FIERRO REDONDO CALIBRE 30.(TRAMO DE 6 MEIROS)	X		X		X	
9	3	KILO	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 18	X		X		X	
10	5	BOLSA	PIJA CON PUNTA DE BROCA 1/4" X 1" BOLSA C/100 PZS. • PIJA EN FORMA DE BROCA PARA FACILITAR SU INSTALACIÓN• FABRICADA EN ACERO Y CARBÓN GALVANIZADO• CABEZA	X		X		X	
11	9	PIEZA	TUBO PLUS HIDRAULICO 1/2 DE TRAMO 4 MTS.	X		X		X	
12	2	PIEZA	TUBO PLUS HIDRAULICO 3/4 TRAMO DE 4 MTS.	X		X		X	
13	6	PIEZA	ADAPTADORES HEMBRA A MACHO DE 1/2 PVC	X		X		X	
14	10	PIEZA	CODOS 1/2 PULGADA DE PVC	X		X		X	
15	10	PIEZA	COPLES 1/2 PULGADA DE PVC	X		X		X	
16	5	PIEZA	TEE 1/2 PULGADA DE PVC	X		X		X	
17	2	PIEZA	REDUCCIÓN 3/4 A MEDIA PVC	X		X		X	
18	10	PIEZA	LONA PLÁSTICA AVICOLA (CONOCIDA TAMBIÉN COMO RAFIA REFORZADA)CALIBRE 470 DE 2.50X2.20M BASTILLADA CON OJILLOS EN PERÍMETRO A CADA 50 CM COLOR	X		X		X	
19	2	PIEZA	LONA PLÁSTICA AVICOLA(CONOCIDA TAMBIEN COMO RAFIA REFORZADA)CALIBRE 470 DE 6.0X12M BASTILLADA CON OJILLOS EN PERIMETRO A CADA 50 CM. COLOR AMARILLO	X		X		X	
20	7	PIEZA	LONA PLASTICA AVICOLA(CONOCIDA TAMBIEN COMO RAFIA REFORZADA) CALIBRE 470 DE 2X40X3.60 BASTILLADA CON OJILLOS EN PERIMETRO A CADA 50 CM, COLOR	X		X		X	
21	4	LONA	LONA PLASTICA AVICOLA 1.70X2.50M(CONOCIDA TAMBIEN COMO RAFIA REFORZADA)CALIBRE 470 BASTILLADA CON OJILLOS EN PERIMETRO A CADA 50 CM	X		X		X	
22	183	KILO	ALAMBRE RECOCIDO DE ACERO EN KG	X		X		X	
23	540	PIEZA	BIRLO PARA LÁMINA 1/4 X 12' CON EMPAQUE	X		X		X	
24	30	PAR	"GUANTES ELABORADOS EN CARNAZA Y TELA DE ALGODÓN CON RESORTE EN MUÑECA. COMPOSICIÓN (ALGODÓN/RES) : 40% / 60%-PUÑO REFORZADO. •UNITALLA. •PARA	X		X		X	
25	1	PIEZA	TANQUE ESTACIONARIO DE 300 KILOS CARACTERÍSTICAS TANQUE DE 300 KILOS ALTURA: 0.68 METROS LONGITUD: 1.118 METROS PESO: 86 KG APROXIMADO COLOR	X		X		X	
26	2	ROLLO	MANGUERA DE PLÁSTICO DE 2 PULGADAS. EN ROLLOS DE 50 MTS, COLOR INDISTINTO	X		X		X	
27	1	CAJA	CABLE AWG 12 EN PRESENTACIÓN DE CAJA DE 100 METROS DE LARGO, COLOR INDISTINTO	X		X		X	

SISTEMA DIF DEL ESTADO DE JALISCO

28	10	PIEZA	PIJA PUNTA DE BROCA DE 1 PULGADA	X	X	X
29	10	KILO	ELECTRODO REVISTIDO E6013 SOLDADURA 1/8 X 14 PULGADAS DE DIAMETRO (ELECTRODO DE ACERO AL CARBONO CON REVESTIMIENTO RUITO - CELULÓSICO.)	X	X	X
30	2	PIEZA	"CANDADOS - CUERPO DE HIERRO RECUBIERTO DE NYLON- CILINDRO DE LATÓN SÓLIDO- GANCHO ANTI-ROBO CON UN RECLUBRIMIENTO ESPECIAL QUE PERMITE RESISTIR ACTOS	X	X	X
31	5	PIEZA	"REGULADOR PARA GAS DE 2 VIASESPECIFICACIONES:CAPACIDAD DE FLUJO:0.8 M ³ /HEMPAQUE: CAJAENTRADAS: 11.1 MM - 24 UNSSALIDA: 19 MM - 18 NPTINCLUYE:1 NIPLE	X	X	X
32	1	PIEZA	FREGADERO DE ACERO INOXIDABLE, DOBLE TARJA CAL.22, EN LA ORILLAS CON PROFUNDIDAD DE 8 PULGADAS CON REDUCTOR DE RUIDO EN COLOR PLATEADO	X	X	X
33	1	PIEZA	"TANQUE ESTACIONARIO CON REGULADOR 500 LITROS , COLOR: BLANCO, CUÉNTAN CON VÁLVULAS DE SEGURIDAD, LLENADO YSERVICIO, ASÍ COMO INDICADOR DE NIVEL. "	X	X	X
34	19	PIEZA	CILINDRO PARA GAS CON CAPACIDAD DE 30 KILOGRAMOS, COLOR INDISTINTO	X	X	X
35	1	PIEZA	GUANTES DE SILICÓN BLANCOS GRUESO PARA HORNEAR TIPO MANOPLA DE 40CM, EN PRESENTACION DE PAR.	X	X	X
36	1	PIEZA	FREGADERO DE 116CMX 50CMDERECHO DOBLE TARJA, PIEZA EN ACERO INOXIDABLE CALIBRE 24	X	X	X
37	1	PIEZA	TANQUE ESTACIONARIO HORIZONTAL DE 120 LITROS BLANCO CON MEDIDAS DE 74 X48X53 CON REGULADOR DE USO DOMÉSTICO, REVISIÓN DE TÉCNICA, PARA LA DETECCIÓN DE	X	X	X
38	1	PIEZA	"FREGADERO UNA TARJA100% ACERO INOXIDABLEMEDIDAS: 80X50X90REBORDE PERIMETRAL ANTI ESCURRIMIENTOSFABRICADA EN CALIBRE 18PREPARACION PARA	X	X	X
39	1	PIEZA	TINACO DE PLÁSTICO TRICAPA CAPACIDAD 750 LITROS, CON ACCESORIOS COLOR INDISTINTO	X	X	X
40	2	PIEZA	"HIELERA DE PLASTICO CON LLANTAS DE 100 QT. COLOR AZULPESO 1.93 KILOGRAMOS APROXIMADOLONGITUD 43.18 CENTIMETROSANCHO 92.46	X	X	X
41	2	CUBETA	"CUBETAS DE ACERO INOXIDABLE DE 12 LITROS PARA ALIMENTOS• MEDIDAS: 25.8 (A) X 29 (B) CM• PESO: 1.90 KG. / 4.18 LBS.• CUBETA DE ACERO INOXIDABLE CAL. NO. 20. •	X	X	X
42	16	PIEZA	"CUBETAS DE PLASTICO CON TAPA DE 19 LITROS PARA ALIMENTOS ESPECIFICACIONESMATERIAL - POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PARA INYECCIÓN	X	X	X
43	2	PIEZA	PALA CUADRADA DE MANGO LARGO CON MEDIDA DE LA CABEZA ANCHO 25 CM, LARGO 51 CM Y LARGO TOTAL 147CM	X	X	X
44	3	PAR	BOTAS DE HULE SANITARIAS IMPERMEABLES NO. 26. 100 % PVC CON REFUERZO DE ALGODÓN, SUELA GRABADA ANTIDERRAPANTE YDESCALZADOR EN TALÓN, ALTURA 40 CM	X	X	X
45	2	PAR	BOTAS DE HULE SANITARIAS IMPERMEABLES NO. 27 100 % PVC CON REFUERZO DE ALGODÓN, SUELA GRABADA ANTIDERRAPANTE YDESCALZADOR EN TALÓN, ALTURA 40 CM	X	X	X
46	1	PAR	BOTAS DE HULE SANITARIAS IMPERMEABLES NO. 25 100 % PVC CON REFUERZO DE ALGODÓN, SUELA GRABADA ANTIDERRAPANTE YDESCALZADOR EN TALÓN, ALTURA 40 CM	X	X	X
47	1	PIEZA	EXTENSIÓN DE PLÁSTICO DE USO RUDO 15 METROS CALIBRE 10 DE 3 LINEAS COLOR INDISTINTO	X	X	X
48	1500	PIEZA	LATAS DE METAL CAPACIDAD 1000 ML O 1KG DE 100MM DE DIAMETRO X 125MM DE ALTO	X	X	X
49	1305	PIEZA	LATAS DE METAL CAPACIDAD 500 ML O 1/2 KG DE 80MM DE DIAMETRO X 100 MM DE ALTO	X	X	X
50	3	CUBETA	PINTURA ESMALTE, CUBETA DE 19 LTS. COLOR BLANCA	X	X	X
51	6	PIEZA	VIDRIO TRANSPARENTE LISO DE 3 MM DE GROSOR 30X50, CMS.	X	X	X
52	4	PIEZA	PUERTA METÁLICA DE HERRERÍA DE 2.10 MTS X 1.00 MTS. COLOR NEGRO, DE UNA SOLA HOJA, LISA.	X	X	X
53	2	PIEZA	VENTANA DE HERRERÍA DE .60 MTS X .35 MTS COLOR NEGRO. ESPESOR DE 5" CORREDIZA, CON VIDRIO COLOR TRANSPARENTE LISO, FORMA RECTANGULAR.	X	X	X
54	3	JUEGO	"MUEBLE WC DE BAÑO DE CERAMICA COLOR BLANCO, LARGO 36.8 X ANCHO 36.5, ALTURA DE LA TAZA 36.8, CON ACCESORIOS: 1 TANQUE CERÁMICO1 JUEGO DE HERRAJE	X	X	X
55	3	JUEGO	"MUEBLE DE LAVAMANOS CON PEDESTAL DE CERAMICA COLOR BLANCO, MEDIDAS DE LAVABO 19 X 43.2 CENTÍMETROS Y PEDESTAL DE 68.6 X 15.2 CENTÍMETROS. INCLUYE	X	X	X
56	4	PIEZA	TINACO PLÁSTICO 1100 LITROS CON ACCESORIOS: VÁLVULA DE LLENADO, MULTICONECTOR,FLOTADOR CON VAR, COLOR INDISTINTO	X	X	X
57	1	PIEZA	"CISTERNA PLASTICO 1200 LITROS CON ACCESORIOS: VÁLVULA DE LLENADO YFLOTADOR. COLOR INDISTINTO"	X	X	X
58	2	PIEZA	ESTRUCTURA METÁLICA FABRICADA A BASE DE TUBO GALVANIZADO DE 4" Y PLACA DE 1/2" QUE ES UNA PORTERÍA DE 3.00 DE ANCHO Y 2.00 MEIROS DE ALTURA CON DOBLE MARCO Y	X	X	X
59	2	JUEGO	JUEGO INFANTIL COLUMPIO PARA 3 NIÑOS, DE 2 MTS DE LARGO X 1.85 DE ALTO, COLOR BLANCO. PREFABRICADO CON MATERIALES : TUBULAR DE 2" Y 3", PLACA DE ACERO	X	X	X
60	2	JUEGO	JUEGO INFANTIL RESBALADILLA DE 2.5 MTS LARGO. X .70 ANCHO.COLOR BLANCO. PREFABRICADO CON MATERIALES: TUBULAR DE 1" Y 2", PLACA DE	X	X	X

SISTEMA DIF DEL ESTADO DE JALISCO

61	2	JUEGO	JUEGO INFANTIL BALANCIN GIRATORIO SUBIBAJA, DE 2 MTS DE LARGO X 70 CM. ALTURA EN COLOR BLANCO. PREFABRICADO CON MATERIALES: TUBULAR DE 2" Y 3", PLACA DE	X		X		X	
62	1	ROLLO	ALAMBRE POLLERO CON MEDIDAS DE 1.45 M DE ALTO X 45 METROS DE LARGO	X		X		X	
63	1	KILO	CLAVO DE 2 1/2" CON CABEZA	X		X		X	
64	1	PIEZA	LLAVE DE PASO DE BRONCE 1" CABEZA ROSCADA, VÁSTAGO ASCENDENTE, CUÑA SOLIDA, CIERRE DE BRONCE A BRONCE	X		X		X	
65	1	PIEZA	NIPLE ACERO GALVANIZADO DE 1" CUERDA CORRIDA CEDULA 40	X		X		X	
66	1	PIEZA	TEE DE ACERO GALVANIZADA DE 1" (25MM)	X		X		X	
67	1	PIEZA	REDUCCIÓN BUSING ACERO GALVANIZADO 1"A 1/2"	X		X		X	
68	1	PIEZA	COPELE HEMBRA ACERO GALVANIZADO DE 1"	X		X		X	
69	1	PIEZA	LLAVE DE CHORRO DE 1/2", MANERAL DE MARIPOSA, CIERRE DE COMPRESION, COLOR BRONCE, MATERIAL LATON	X		X		X	
70	1	PIEZA	CONECTOR ADAPTADOR ESPIGA POR ROSCA EXTERNA DE 1", FABRICADO EN POLIPROPILENO, RESISTENTE A LA CORROSIÓN E INCRUSTACIONES	X		X		X	
71	2	PIEZA	ABRAZADERA SIN FIN DE ACERO INOXIDABLE 1", BANDA: ACERO INOXIDABLE, TORNILLO: ACERO AL CARBON GALVANIZADO, CARCASA: ACERO AL CARBÓN GALVANIZADO.	X		X		X	
72	1	ROLLO	MANGUERA AGRICOLA NEGRA 1" PARA RIEGO (50MTS)	X		X		X	
73	42	PIEZA	PIJA PARA MADERA DE 1 1/2"	X		X		X	
74	15	PIEZA	BISAGRA PARA PUERTA COLOR PLATA EN ACERO INOXIDABLE CON MEDIDAS DE 3"X 3/4"	X		X		X	
75	2	PIEZA	LONA PLÁSTICA AVICOLA, CAL. 470 DE 3.00X2.20 M. BASTILLADA CON OJILLOS C/50CM. COLOR AZUL CIELO	X		X		X	
76	2	PIEZA	LONA PLÁSTICA AVICOLA, CAL. 470 DE 3.50X2.50 M. BASTILLADA CON OJILLOS C/50CM. COLOR AZUL CIELO	X		X		X	
77	1	PIEZA	LONA PLÁSTICA AVICOLA, CAL. 470 DE 3.0X2.50 M. BASTILLADA CON OJILLOS C/50CM. COLOR AZUL CIELO	X		X		X	
78	1	PIEZA	FILTRO DE MALLA PARA AGUA DE PLÁSTICO DE 1", DOS CONEXIONES HEMBRA ESPIGA, COLOR NEGRO	X		X		X	
79	50	METRO	CINTILLA PARA RIEGO POR GOTEO, CON GOTEROS CADA 30 CM ENTRE HIDRANTE, COLOR NEGRA, ESPECIAL PARA EL RIEGO DE CULTIVOS AGRICOLAS	X		X		X	
80	10	PIEZA	CONECTOR VALVULA PVC DE 16 MM, PARA CONECTARSE A MANGUERA AGRICOLA DE 1" Y A CINTILLA PARA RIEGO POR GOTEO.	X		X		X	
81	10	PIEZA	ADAPTADOR UNIÓN DE PLÁSTICO DE 22 MM, DE DOS ENTRADAS DE MANGUERA 4/7	X		X		X	
82	6	METRO	MANGUERA O POLIDUCTO DURA PONT DE 10 MM, EN COLOR NEGRO PARA RIEGO DE CULTIVOS	X		X		X	
83	5	PIEZA	MANDIL DE PLÁSTICO CON MEDIDAS DE 43 X 31 PULGADAS, IMPERMEABLE PARA CARNICERO COLOR AZUL CIELO.	X		X		X	
84	1	PIEZA	"TANQUE DE GAS DE FORMA CILÍNDRICA Y CIRCULAR, IDEAL PARA ASADORES, CALEFACTORES, LÁMPARAS DE CAMPO, ETC. PRÁCTICO Y DE FÁCIL MANEJO, CUENTA CON VÁLVULA DE SEGURIDAD CONTRA SOBRE-PRESIÓN, PROBADOS HIDROSTÁTICAMENTE Y NEUMÁTICAMENTE, PRESIÓN MÁXIMA DE SERVICIO: 240 PSI (17 KG/CM2), PRESIÓN DE PRUEBA NEUMÁTICA: 100 PSI (7 KG/CM2) PRUEBA DE FUGAS: HIDROSTÁTICAMENTE A PRESIÓN DE 480 PSI (34 KG/CM2), PRUEBA DE EXPANSIÓN VOLUMÉTRICA NO MAYOR AL 10% DEL VOLUMEN DE AGUA: 480 PSI (34 KG/CM2), PRUEBA DE RESISTENCIA AL REVESTIMIENTO 960 PSI (68 KG/CM2), VÁLVULAS INGRESA (INCLUIDAS), ACABADO PINTURA ELECTROSTÁTICA, CON CAPACIDAD DE 2KG "	X		X		X	
85	15	PIEZA	"OVEROLES DE GABARDINA CON CIERRE CON ELÁSTICO EN EL DEDO PULGAR RESORTE EN TOBILLOS Y MUÑECAS VELO CON CIERRE 7 TALLA EXTRAGRADE Y 8 TALLA GRANDE."	X		X		X	
86	1	PIEZA	"BOMBA SUMERGIBLE 1 HP LARGO 32.5 CM ANCHO 22 CM, PROFUNDIDAD 15 CM MATERIAL PLÁSTICO, COLOR NARANJA ACABADO MATE, PESO 5.316 KG CAPACIDAD / TAMAÑO 1-1/2 PULGADA, NO. DE PIEZAS 1 CONEXIONES ADAPTADOR DE SALIDA PARA MANGUERA Y CABLE DE ALIMENTACIÓN TIPO PARA POZO PROFUNDO POTENCIA 1 HP ACCESORIOS SÍ RENDIMIENTO / ÁREA DE CUBRIMIENTO 9 METROS, TIPO DE CORRIENTE 120 V MONTAJE NOCAUDAL 200 L/MIN ALTO 32.5"	X		X		X	
87	2	PIEZA	VENTANA DE HERRERÍA DE 1.20 MTS X 1.20 MTS COLOR NEGRO., ESPESOR DE 5" CORREDIZA, CON VIDRIO DE COLOR TRANSPARENTE LISO.	X		X		X	
88	1	PIEZA	PUERTA DE METAL DE 2.10 X 0.95 M CON VENTANA QUE ABRA HACIA ADENTRO CON MEDIDA DE 30 CM X 40CM PINTADA EN COLOR NEGRO, CON VIDRIO COLOR	X		X		X	

ASPECTOS ECONÓMICOS				LICITANTES					
				VÍCTOR PÉREZ GARCÍA		RO & JO COMERCIAL S. DE R. L. DE C.V.		JOSÉ MARÍA DE ALBA CERNA	
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	800	KILO	ALAMBRÓN DE 1/4 DE PULGADA DE ACERO, COLOR PLATA.	30.66	24528.00	39.00	31200.00	29.00	23200.00
2	2	KIT	KIT 4 CONTACTO DOBLE Y 4 APAGADORES SENCILLO CON ACCESORIOS (DE PLASTICO COLOR BLANCO).	896.45	1792.89	295.86	591.72	798.65	1597.30
3	10	PIEZA	LUMINARIA DE BARRA LED PARA TECHO DE MEDIDA 1.20 MTS.	718.41	7184.10	51.72	517.20	640.04	6400.40
4	1	ROLLO	MALLA ELECTROSOLDADA 1/4 - MEDIAS DE ROLLO 40X2.5 MTS.	2011.90	2011.90	4384.13	4384.13	2800.00	2800.00
5	150	METRO	MANGUERA CORRUGADA PARA LÍNEA ELÉCTRICA 1/2 PULGADA COLOR INDISTINTO	9.58	1437.00	14.21	2131.50	9.50	1425.00
6	10	CUBETA	PINTURA VINILICA EN PRESENTACIÓN DE CUBETA DE 19 LITROS PARA INTERIOR Y EXTERIOR COLOR BLANCA	1705.03	17050.30	2494.61	24946.10	1519.03	15190.30
7	5	ROLLO	MALLA CICLÓNICA 1.75 DE ALTURA CALIBRE 11.5, ROLLO DE 20 MTS.	3817.14	19085.70	2936.42	14682.10	3400.73	17003.65
8	19	PIEZA	TUBOS DE FIERRO REDONDO CALIBRE 30.(TRAMO DE 6 MEIROS)	574.88	10922.72	400.29	7605.51	1050.00	19950.00
9	3	KILO	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 18	81.51	244.53	118.53	355.59	72.62	217.86
10	5	BOLSA	PIJA CON PUNTA DE BROCA 1/4" X 1" BOLSA C/100 PZS. • PIJA EN FORMA DE BROCA PARA FACILITAR SU INSTALACIÓN • FABRICADA EN ACERO Y CARBÓN GALVANIZADO • CABEZA	124.41	622.05	158.73	793.65	800.00	4000.00
11	9	PIEZA	TUBO PLUS HIDRAULICO 1/2 DE TRAMO 4 MTS.	81.51	733.59	167.02	1503.18	180.00	1620.00
12	2	PIEZA	TUBO PLUS HIDRAULICO 3/4 TRAMO DE 4 MTS.	153.37	306.74	279.09	558.18	180.00	360.00
13	6	PIEZA	ADAPTADORES HEMBRA A MACHO DE 1/2 PVC	38.26	229.56	5.79	34.74	34.08	204.48
14	10	PIEZA	CODOS 1/2 PULGADA DE PVC	7.65	76.50	4.52	45.20	6.81	68.10
15	10	PIEZA	COPLER 1/2 PULGADA DE PVC	6.66	66.60	9.48	94.80	5.93	59.30
16	5	PIEZA	TEE 1/2 PULGADA DE PVC	9.66	48.30	9.26	46.30	9.20	46.00
17	2	PIEZA	REDUCCIÓN 3/4 A MEDIA PVC	7.18	14.36	5.49	10.98	10.00	20.00
18	10	PIEZA	LONA PLÁSTICA AVICOLA (CONOCIDA TAMBIÉN COMO RAFIA REFORZADA) CALIBRE 470 DE 2.50X2.20M BASTILLADA CON OJILLOS EN PERÍMETRO A CADA 50 CM COLOR	479.07	4790.70	467.50	4675.00	500.00	5000.00
19	2	PIEZA	LONA PLÁSTICA AVICOLA(CONOCIDA TAMBIEN COMO RAFIA REFORZADA) CALIBRE 470 DE 6.0X12M BASTILLADA CON OJILLOS EN PERIMETRO A CADA 50 CM, COLOR AMARILLO	861.96	1723.92	6120.00	12240.00	7000.00	14000.00
20	7	PIEZA	LONA PLÁSTICA AVICOLA(CONOCIDA TAMBIEN COMO RAFIA REFORZADA) CALIBRE 470 DE 2X40X3.60 BASTILLADA CON OJILLOS EN PERIMETRO A CADA 50 CM, COLOR	622.79	4359.53	612.00	4284.00	900.00	6300.00
21	4	LONA	LONA PLÁSTICA AVICOLA 1.70X2.50M(CONOCIDA TAMBIEN COMO RAFIA REFORZADA) CALIBRE 470 BASTILLADA CON OJILLOS EN PERIMETRO A CADA 50 CM	287.44	1149.76	361.25	1445.00	500.00	2000.00
22	183	KILO	ALAMBRE RECOCIDO DE ACERO EN KG	35.44	6485.52	49.38	9036.54	60.00	10980.00
23	540	PIEZA	BIRLO PARA LÁMINA 1/4 X 12' CON EMPAQUE	4.71	2543.40	8.62	4654.80	10.00	5400.00
24	30	PAR	*GUANTES ELABORADOS EN CARNAZA Y TELA DE ALGODÓN CON RESORTE EN MUÑECA. COMPOSICIÓN (ALGODÓN/RES): 40% / 60% • PUÑO REFORZADO. • UNITALLA. • PARA	158.05	4741.50	92.67	2780.10	140.81	4224.30
25	1	PIEZA	TANQUE ESTACIONARIO DE 300 KILOS CARACTERÍSTICAS TANQUE DE 300 KILOS ALTURA: 0.68 METROS LONGITUD: 1.118 METROS PESO: 86 KG APROXIMADO COLOR	9099.88	9099.88	10832.42	10832.42	14000.00	14000.00
26	2	ROLLO	MANGUERA DE PLÁSTICO DE 2 PULGADAS, EN ROLLOS DE 50 MTS, COLOR INDISTINTO	2703.14	5406.28	10500.00	21000.00	6000.00	12000.00
27	1	CAJA	CABLE AWG 12 EN PRESENTACIÓN DE CAJA DE 100 METROS DE LARGO, COLOR INDISTINTO	2442.59	2442.59	1489.45	1489.45	2176.13	2176.13
28	10	PIEZA	PIJA PUNTA DE BROCA DE 1 PULGADA	123.56	1235.60	134.00	1340.00	200.00	2000.00
29	10	KILO	ELECTRODO REVESTIDO E6013 SOLDADURA 1/8 X 14 PULGADAS DE DIAMETRO (ELECTRODO DE ACERO AL CARBONO CON REVESTIMIENTO RUTILO - CELULÓSICO.)	67.06	670.60	918.10	9181.00	150.00	1500.00
30	2	PIEZA	*CANDADOS - CUERPO DE HIERRO RECUBIERTO DE NYLON- CILINDRO DE LATÓN SÓLIDO- GANCHO ANTI-ROBO CON UN RECUBRIMIENTO ESPECIAL QUE PERMITE RESISTIR ACTOS	261.50	523.00	779.09	1558.18	260.00	520.00

SISTEMA DIF DEL ESTADO DE JALISCO

31	5	PIEZA	"REGULADOR PARA GAS DE 2 VIASESPECIFICACIONES:CAPACIDAD DE FLUJO: 0.8 M ³ /HEMPAQUE: CAJAENTRADAS: 11,1 MM - 24 UNSSALIDA: 19 MM - 18 NPTINCLUYE:1 NIPLE	498.10	2490.50	511.85	2559.25	443.76	2218.80
32	1	PIEZA	FREGADERO DE ACERO INOXIDABLE, DOBLE TARJA CAL.22, EN LA ORILLAS CON PROFUNDIDAD DE 8 PULGADAS CON REDUCTOR DE RUIDO EN COLOR PLATEADO	3775.97	3775.97	4347.00	4347.00	3364.05	3364.05
33	1	PIEZA	"TANQUE ESTACIONARIO CON REGULADOR 500 LITROS, COLOR: BLANCO, CUENTAN CON VÁLVULAS DE SEGURIDAD, LLENADO Y SERVICIO, ASÍ COMO INDICADOR DE NIVEL. "	9961.97	9961.97	21031.25	21031.25	8875.21	8875.21
34	19	PIEZA	CILINDRO PARA GAS CON CAPACIDAD DE 30 KILOGRAMOS, COLOR INDISTINTO	1913.76	36399.44	3098.06	58863.14	2000.00	38000.00
35	1	PIEZA	GUANTES DE SILICÓN BLANCOS GRUESO PARA HORNEAR TIPO MANOPLA DE 40CM, EN PRESENTACION DE PAR.	210.74	210.74	560.00	560.00	205.00	205.00
36	1	PIEZA	FREGADERO DE 116CMX 50CMDERECHO DOBLE TARJA, PIEZA EN ACERO INOXIDABLE CALIBRE 24	2682.08	2682.08	2643.31	2643.31	2389.49	2389.49
37	1	PIEZA	TANQUE ESTACIONARIO HORIZONTAL DE 120 LITROS BLANCO CON MEDIDAS DE 74 X48X53 CON REGULADOR DE USO DOMÉSTICO, REVISIÓN DE TÉCNICA, PARA LA DETECCIÓN DE	2011.56	2011.56	7359.23	7359.23	9000.00	9000.00
38	1	PIEZA	"FREGADERO UNA TARJA 100% ACERO INOXIDABLEMEDIDAS: 80X50X90REBORDE PERIMETRAL ANTI ESCURRIMIENTOSFABRICADA EN CALIBRE 18PREPARACION PARA	3639.96	3639.96	9400.00	9400.00	10000.00	10000.00
39	1	PIEZA	TINACO DE PLÁSTICO TRICAPA CAPACIDAD 750 LITROS, CON ACCESORIOS COLOR INDISTINTO	2490.50	2490.50	2155.17	2155.17	2400.00	2400.00
40	2	PIEZA	"HIELERA DE PLASTICO CON LLANTAS DE 100 QT. COLOR AZULPESO 1.93 KILOGRAMOS APROXIMADOLONGITUD 43.18 CENTIMETROSANCHO 92.46	2203.12	4406.24	1596.78	3193.56	3000.00	6000.00
41	2	CUBETA	"CUBETAS DE ACERO INOXIDABLE DE 12 LITROS PARA ALIMENTOS• MEDIDAS: 25.8 (A) X 29 (B) CM• PESO: 1.90 KG. / 4.18 LBS. • CUBETA DE ACERO INOXIDABLE CAL. NO. 20, •	1197.35	2394.70	1259.69	2519.38	1046.73	2133.46
42	15	PIEZA	"CUBETAS DE PLASTICO CON TAPA DE 19 LITROS PARA ALIMENTOS ESPECIFICACIONESMATERIAL - POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PARA INYECCIÓN	191.58	2873.70	181.37	2720.55	200.00	3000.00
43	2	PIEZA	PALA CUADRADA DE MANGO LARGO CON MEDIDA DE LA CABEZA ANCHO 25 CM, LARGO 51 CM Y LARGO TOTAL 147CM	248.09	496.18	198.27	396.54	400.00	800.00
44	3	PAR	BOTAS DE HULE SANITARIAS IMPERMEABLES NO. 26, 100% PVC CON REFUERZO DE ALGODÓN, SUELA GRABADA ANTIDERRAPANTE Y DESCALZADOR EN TALÓN, ALTURA 40 CM	234.69	704.07	232.75	698.25	250.00	750.00
45	2	PAR	BOTAS DE HULE SANITARIAS IMPERMEABLES NO. 27 100% PVC CON REFUERZO DE ALGODÓN, SUELA GRABADA ANTIDERRAPANTE Y DESCALZADOR EN TALÓN, ALTURA 40 CM	234.69	469.38	232.75	465.50	209.08	418.16
46	1	PAR	BOTAS DE HULE SANITARIAS IMPERMEABLES NO. 25 100% PVC CON REFUERZO DE ALGODÓN, SUELA GRABADA ANTIDERRAPANTE Y DESCALZADOR EN TALÓN, ALTURA 40 CM	234.69	234.69	232.75	232.75	209.08	209.08
47	1	PIEZA	EXTENSIÓN DE PLÁSTICO DE USO RUDO 15 METROS CALIBRE 10 DE 3 LINEAS COLOR INDISTINTO	957.88	957.88	615.51	615.51	853.38	853.38
48	1500	PIEZA	LATAS DE METAL CAPACIDAD 1000 ML O 1KG DE 100MM DE DIAMETRO X 125MM DE ALTO	11.50	17250.00	114.79	172185.00	50.00	75000.00
49	1805	PIEZA	LATAS DE METAL CAPACIDAD 500 ML O 1/2 KG DE 80MM DE DIAMETRO X 100 MM DE ALTO	9.58	12501.90	114.79	149800.95	40.00	52200.00
50	3	CUBETA	PINTURA ESMALTE, CUBETA DE 19 LIT, COLOR BLANCA	1963.67	5891.01	3702.41	11107.23	1749.45	5248.35
51	5	PIEZA	VIDRIO TRANSPARENTE LISO DE 3 MM DE GROSOR 30X50. CMS.	239.47	1197.35	336.00	1680.00	230.00	1150.00
52	4	PIEZA	PUERTA METÁLICA DE HERRERÍA DE 2.10 MTS X 1.00 MTS. COLOR NEGRO, DE UNA SOLA HOJA, LISA.	3592.06	14368.24	3969.52	15878.08	3500.00	14000.00
53	2	PIEZA	VENTANA DE HERRERÍA DE .60 MTS X .35 MTS COLOR NEGRO. ESPESOR DE 5" CORREDIZA, CON VIDRIO COLOR TRANSPARENTE LISO, FORMA RECTANGULAR.	1388.93	2777.86	3100.00	6200.00	1350.00	2700.00
54	3	JUEGO	"MUEBLE WC DE BAÑO DE CERAMICA COLOR BLANCO, LARGO 36.8 X ANCHO 36.5, ALTURA DE LA TAZA 36.8, CON ACCESORIOS. 1 TANQUE CERÁMICO I JUEGO DE HERRAJE	2160.03	6480.09	1915.45	5746.35	2100.00	6300.00
55	3	JUEGO	"MUEBLE DE LAVAMANOS CON PEDESTAL DE CERAMICA COLOR BLANCO. MEDIDAS DE LAVABO 19 X 43.2 CENTÍMETROS Y PEDESTAL DE 68.6 X 15.2 CENTÍMETROS. INCLUYE	1676.29	5028.87	1655.17	4965.51	1700.00	5100.00
56	4	PIEZA	TINACO PLÁSTICO 1100 LITROS CON ACCESORIOS: VÁLVULA DE LLENADO, MULTI CONECTOR, FLOTADOR CON VAR, COLOR INDISTINTO	2729.96	10919.84	2570.68	10282.72	2600.00	10400.00
57	1	PIEZA	"CISTERNA PLÁSTICO 1200 LITROS CON ACCESORIOS: VÁLVULA DE LLENADO Y FLOTADOR. COLOR INDISTINTO"	4071.00	4071.00	7553.79	7553.79	3626.89	3626.89
58	2	PIEZA	ESTRUCTURA METÁLICA FABRICADA A BASE DE TUBO GALVANIZADO DE 4" Y PLACA DE 1/2" QUE ES UNA PORTERÍA DE 3.00 DE ANCHO Y 2.00 METROS DE ALTURA CON DOBLE MARCO Y	13970.72	27941.44	39600.00	79200.00	13600.00	27200.00
59	2	JUEGO	JUEGO INFANTIL COLUMPIO PARA 3 NIÑOS, DE 2 MTS DE LARGO X 1.85 DE ALTO, COLOR BLANCO. PREFABRICADO CON MATERIALES: TUBULAR DE 2" Y 3", PLACA DE ACERO	12145.96	24291.92	21600.00	43200.00	10820.94	21641.88
60	2	JUEGO	JUEGO INFANTIL RESBALADILLA DE 2.5 MTS LARGO. X .70 ANCHO. COLOR BLANCO. PREFABRICADO CON MATERIALES: TUBULAR DE 1" Y 2", PLACA DE	5555.72	11111.44	16800.00	33600.00	5300.00	10600.00

SISTEMA DIF DEL ESTADO DE JALISCO

61	2	JUEGO	JUEGO INFANTIL BALANCIN GIRATORIO SUBIBAJA, DE 2 MTS DE LARGO X 70 CM. ALTURA EN COLOR BLANCO. PREFABRICADO CON MATERIALES: TUBULAR DE 2" Y 3", PLACA DE	7317.74	14635.48	14400.00	28800.00	7080.00	14160.00
62	1	ROLLO	ALAMBRE POLLERO CON MEDIDAS DE 1.45 M DE ALTO X 45 METROS DE LARGO	2203.12	2203.12	1666.80	1666.80	2100.00	2100.00
63	1	KILO	CLAVO DE 2 1/2" CON CABEZA	62.27	62.27	50.68	50.68	70.00	70.00
64	1	PIEZA	LLAVE DE PASO DE BRONCE 1" CABEZA ROSCADA, VÁSTAGO ASCENDENTE, CUÑA SOLIDA, CIERRE DE BRONCE A BRONCE	143.68	143.68	367.24	367.24	500.00	500.00
65	1	PIEZA	NIPLE ACERO GALVANIZADO DE 1" CUERDA CORRIDA CEDULA 40	14.37	14.37	36.20	36.20	40.00	40.00
66	1	PIEZA	TEE DE ACERO GALVANIZADA DE 1" (25MM)	21.07	21.07	117.63	117.63	45.00	45.00
67	1	PIEZA	REDUCCIÓN BUSING ACERO GALVANIZADO 1"A 1/2"	38.31	38.31	77.45	77.45	37.00	37.00
68	1	PIEZA	COPELE HEMBRA ACERO GALVANIZADO DE 1"	14.37	14.37	51.72	51.72	42.00	42.00
69	1	PIEZA	LLAVE DE CHORRO DE 1/2", MANERAL DE MARIPOSA, CIERRE DE COMPRESION, COLOR BRONCE, MATERIAL LATON	143.68	143.68	135.08	135.08	128.01	128.01
70	1	PIEZA	CONECTOR ADAPTADOR ESPIGA POR ROSCA EXTERNA DE 1",FABRICADO EN POLIPROPILENO, RESISTENTE A LA CORROSIÓN E INCRUSTACIONES	23.95	23.95	42.02	42.02	60.00	60.00
71	2	PIEZA	ABRAZADERA SIN FIN DE ACERO INOXIDABLE 1", BANDA: ACERO INOXIDABLE, TORNILLO: ACERO AL CARBON GALVANIZADO, CARCASA : ACERO AL CARBÓN GALVANIZADO,	9.58	19.16	35.00	70.00	14.00	28.00
72	1	ROLLO	MANGUERA AGRICOLA NEGRA 1" PARA RIEGO (50MTS)	622.62	622.62	1447.24	1447.24	610.00	610.00
73	42	PIEZA	PIJA PARA MADERA DE 1 1/2"	1.44	60.48	2.00	84.00	1.50	63.00
74	15	PIEZA	BISAGRA PARA PUERTA COLOR PLATA EN ACERO INOXIDABLE CON MEDIDAS DE 3"X 3/4"	14.37	215.55	387.41	5811.15	38.00	570.00
75	2	PIEZA	LONA PLÁSTICA AVICOLA, CAL. 470 DE 3.00X2.20 M. BASTILLADA CON OJILLOS C/50CM. COLOR AZUL CIELO	249.05	498.10	484.50	969.00	1300.00	2600.00
76	2	PIEZA	LONA PLÁSTICA AVICOLA, CAL. 470 DE 3.50X2.50 M. BASTILLADA CON OJILLOS C/50CM. COLOR AZUL CIELO	335.26	670.52	510.00	1020.00	1600.00	3200.00
77	1	PIEZA	LONA PLÁSTICA AVICOLA, CAL. 470 DE 3.0X2.50 M. BASTILLADA CON OJILLOS C/50CM. COLOR AZUL CIELO	244.26	244.26	467.50	467.50	2000.00	2000.00
78	1	PIEZA	FILTRO DE MALLA PARA AGUA DE PLÁSTICO DE 1", DOS CONEXIONES HEMBRA ESPIGA, COLOR NEGRO	182.00	182.00	540.00	540.00	600.00	600.00
79	50	METRO	CINTILLA PARA RIEGO POR GOTEO, CON GOTEROS CADA 30 CM ENTRE HIDRANTE, COLOR NEGRA, ESPECIAL PARA EL RIEGO DE CULTIVOS AGRICOLAS	5.75	287.50	7.32	366.00	5.50	275.00
80	10	PIEZA	CONECTOR VALVULA PVC DE 18 MM, PARA CONECTARSE A MANGUERA AGRICOLA DE 1" Y A CINTILLA PARA RIEGO POR GOTEO.	9.58	95.80	42.00	420.00	12.00	120.00
81	10	PIEZA	ADAPTADOR UNIÓN DE PLÁSTICO DE 22 MM, DE DOS ENTRADAS DE MANGUERA 4/7	7.66	76.60	42.00	420.00	80.00	800.00
82	6	METRO	MANGUERA O POLIDUCTO DURA PONT DE 10 MM, EN COLOR NEGRO PARA RIEGO DE CULTIVOS	9.58	57.48	15.24	91.44	77.00	462.00
83	5	PIEZA	MANDIL DE PLÁSTICO CON MEDIDAS DE 43 X 31 PULGADAS, IMPERMEABLE PARA CARNICERO COLOR AZUL CIELO.	191.58	957.90	280.00	1400.00	185.00	925.00
84	1	PIEZA	TANQUE DE GAS DE FORMA CILÍNDRICA Y CIRCULAR, IDEAL PARA ASADORES, CALEFACTORES, LÁMPARAS DE CAMPO, ETC. PRÁCTICO Y DE FÁCIL MANEJO. CUENTA	659.98	659.98	990.00	990.00	900.00	900.00
85	15	PIEZA	"OVEROLES DE GABARDINA CON CIERRE CON ELÁSTICO EN EL DEDO PULGAR RESORTE EN TOBILLOS Y MUÑECAS VELO CON CIERRE 7 TALLA EXTRAGRADE Y 8 TALLA GRANDE."	464.57	6968.55	850.00	12750.00	1000.00	15000.00
86	1	PIEZA	"BOMBA SUMERGIBLE 1 HP LARGO 32.5 CM ANCHO 22 CM, PROFUNDIDAD 15 CM MATERIAL PLÁSTICO,COLOR NARANJA ACABADO MATE PESO 5.316 KG CAPACIDAD /	9383.42	9383.42	1786.80	1786.80	8359.77	8359.77
87	2	PIEZA	VENTANA DE HERRERÍA DE 1.20 MTS X 1.20 MTS COLOR NEGRO., ESPESOR DE 5" CORREDIZA, CON VIDRIO DE COLOR TRANSPARENTE LISO.	1915.76	3831.52	6300.00	12600.00	2500.00	5000.00
88	1	PIEZA	PUERTA DE METAL DE 2.10 X 0.95 M CON VENTANA QUE ABRA HACIA ADETIRO CON MEDIDA DE 30 CM X 40CM PINTADA EN COLOR NEGRO, CON VIDRIO COLOR	2682.08	2682.08	12000.00	12000.00	3500.00	3500.00
TOTAL COTIZADO				SUBTOTAL	408,571.86	SUBTOTAL	931,815.34	SUBTOTAL	580,241.35
				IVA	65,371.50	IVA	149,090.45	IVA	92,838.62
				TOTAL	473,943.36	TOTAL	1,080,905.79	TOTAL	673,079.97
TOTAL ADJUDICADO				SUBTOTAL	132,472.02	SUBTOTAL	70,994.44	SUBTOTAL	162,773.84
				IVA	21,195.52	IVA	11,359.11	IVA	26,043.61
				TOTAL	153,667.54	TOTAL	82,353.55	TOTAL	188,817.65

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS		LICITANTES					
		VÍCTOR PÉREZ GARCÍA		RO & JO COMERCIAL S. DE R. L. DE C.V.		JOSÉ MARÍA DE ALBA CERNA	
NUMERO	DOCUMENTOS	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
1	ANEXO 5 (ORIGINAL DE LA PROPUESTA TÉCNICA)	X		X		X	
2	ANEXO 8 (INTERVENIR EN ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS)	X		X		X	
3	ANEXO 4 (ACREDITACIÓN)	X		X		X	
4	ANEXO 11 (CARTA DE NO IMPEDIMENTO DE PARTICIPACIÓN)	X		X		X	
5	ANEXO 9 (CARTA DE DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD)	X		X		X	
6	ANEXO 6 (OFERTA ECONÓMICA)	X		X		X	
7	ANEXO 10 (CONSTANCIA DE RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS)	X		X		X	
8	ANEXO 12) DECLARACIÓN DE APORTACIÓN CINCO AL MILLAR	X		X		X	

RESULTANDO

PRIMERO.- Con base en el dictamen y una vez considerados todos los documentos que integran el expediente del proceso de adquisición identificado como **LPLSC-116/2021 "MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA" (1RA VUELTA)**, se resuelve adjudicar las partidas **1, 5, 6, 9, 15, 16, 30, a la 33, 35, 36, 41, 45, 46, 50 a la 53, 57 a la 61, 67, 69, 72, 79 Y 83**, al licitante **JOSÉ MARÍA DE ALBA CERNA**, hasta por un monto de **\$ 188,817.65 (Ciento ochenta y ocho mil, ochocientos diecisiete pesos 65/100 M.N.)** Impuesto al Valor Agregado Incluido, se resuelve adjudicar las partidas **2, 3, 7, 8, 13, 14, 17, 18, 20, 24, 27, 39, 40 a la 44, 47, 54 a la 56, 62, 63 y 86**, al licitante **RO & JO COMERCIAL S. DE R. L. DE C.V.**, hasta por un monto de **\$ 82,353.55 (Ochenta y dos mil, trescientos cincuenta y tres pesos 55/100 M.N.)** Impuesto al Valor Agregado Incluido, se resuelve adjudicar las partidas **4, 10, 11, 12, 19, 21, 22, 23, 25, 26, 28, 29, 34, 37, 38, 48, 49, 64 a la 66, 68, 70, 71, 73 a la 78, 80 a la 82, 84, 85, 87 y 88**, al licitante **VÍCTOR PÉREZS GARCÍA**, hasta por un monto de **\$ 153,667.54 (Ciento cincuenta y tres mil, seiscientos sesenta y siete pesos 54/100 M.N.)** Impuesto al Valor Agregado Incluido, toda vez que sus propuestas cumplen con todos los requerimientos técnicos y administrativos solicitados en bases, además de ser las ofertas que ofrecen el precio más bajo y las mejores condiciones en cuanto a calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes para el Sistema DIF Jalisco, lo anterior con fundamento en el artículo 72 de la Ley, y artículo 97 del Reglamento.

SEGUNDO.- A los Licitantes que no se les adjudico la(s) partida(s) cotizada(s), es en razón de que sus precios fueron superiores al del adjudicado, a pesar de haber cumplido con los aspectos técnicos requeridos.

TERCERO.- En caso de incumplimiento en la entrega de los bienes, se hará acreedor a cubrir como pena convencional lo señalado en el apartado en el punto 18.2 de las Bases que rigen el presente proceso.

CUARTO.- Las condiciones de pago por parte del organismo serán como se indica en el punto 15 de la convocatoria.

SISTEMA DIF DEL ESTADO DE JALISCO

QUINTO.- Para efectos de notificación a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes, una copia del acta y del dictamen y se fija un ejemplar en: Av. Alcalde 1220, col. Miraflores, Guadalajara, Jalisco, primer piso, en la Unidad Centralizada de Compras. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

SÉXTO.- Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a continuación firman el presente documento las personas que intervinieron en este acto de adjudicación, siendo las 11:00 hrs, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.



LIC. ROBERTO ALEJANDRO VALLADARES ZAMUDIO
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES
CENTRALIZADA DE COMPRAS



LIC. VANIA OSUNA SALAZAR
REPRESENTANTE DE COPARMEX JALISCO
INTEGRANTE DEL COMITE



LIC. JULIÁN HERNÁNDEZ CRISANTO
DIRECTOR DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL
REPRESENTANTE DEL ÁREA REQUIRENTE.